МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазыныц
АЙТЫЫШКЫНЫ

от « » апреля 2020года № - р

О введении ограничений любительского рыболовства на территории
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В целях усиления охраны весенне-нерестящихся видов рыб,
руководствуясь Федеральным законом от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ «О
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Правилами
рыболовства для Западно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна,
утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства № 402 от
22.10.2014 г., Администрация муниципального района «Улуг-Хемский
кожуун Республики Тыва»:

1. Запретить до 30 июня 2020 года любительское и спортивное
рыболовство всех видов биоресурсов на водных объектах, в устьях
впадающих в него рек и от устья вверх по течению, а также в разливах
рек и каналах оросительно-сбросных систем.

2. Руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий,
осуществляющих хозяйственную деятельность на территории
муниципального района:
2.1. Запретить сброс в водные объекты рыбохозяйственного значения
вредных веществ, предельно-допустимые концентрации которых в
водах водных объектов рыбохозяйственного значения не определены
или превышают установленные нормативы.

3. ГИМС ГУ МЧС России:
3.1. При проведении плановых рейдов в рамках работы

межведомственной оперативной группы по борьбе с браконьерством
предусмотреть участие инспекторского состава и привлечение
собственных плавсредств.
4. Заместителю по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»:

4.1. Обеспечить информирование жителей района о введении
ограничений любительского рыболовства.
5. Распоряжение опубликовать н^ ://ulughem.rtyva.ru.
6. Контроль за исполнением ра%йбгряЖ£

Ж/*/#
тавляю за собой.

Председатель администрации
Улуг-Хемского кожууна Р.Н. Наважап

va.ru